关于举办第十三届全国周培源大学生力学竞赛
青岛大学校赛的通知
各学院（部）：
为了培养人才、服务教学、促进高等学校力学基础课程的改革与建设，增进青年学生学习力学的兴趣，培养分析、解决实际问题的能力，发现力学创新人才, 为青年学子提供一个展示基础知识和思维能力的舞台, 我校将举办第十三届全国周培源大学生力学竞赛青岛大学校赛。相关事项通知如下：
一、组织单位
主办单位：青岛大学创新创业学院
承办单位：青岛大学机电工程学院
协办单位：纺织服装学院
生命科学学院
秘书处：  青岛大学机电工程学院
联系人：  孙万超  联系电话：13361260026
邮箱：swchao@163.com
二、赛事简介
第十三届全国周培源大学生力学竞赛由中国力学学会和周培源基金会主办，《力学与实践》编委会和中国力学学会教育工作委员会承办，中国力学学会科普工作委员会、南京航空航天大学、武汉理工大学协办，将于2021年5月23日举行。
青岛大学校赛将选拔合格的学生进行专题培训后参加国赛。
三、赛事情况
竞赛内容：理论力学、材料力学
力学竞赛的基础知识覆盖理论力学与材料力学两门课程的理论和实验，着重考核灵活运用基础知识、分析和解决问题的能力。考试范围请见教育部基础力学课程教学指导委员会所颁布的理论力学和材料力学的教学大纲（基础题部分B类；提高题部分A类）。竞赛包括个人赛和团体赛，个人赛采用闭卷笔试方式，理论力学和材料力学综合为一套试卷。团体赛分为“理论设计与操作”和“基础力学实验” 两部分，采取团体课题研究（实验测试）的方式。
竞赛形式：闭卷笔试
参赛对象：全校各年级本(专)科统招学生、研究生
竞赛时间及地点： 2021年3月10日(星期天)下午1:30 -5:00，竞赛地点另行通知。
四、奖励办法：
为了鼓励广大学生积极参与竞赛，促进良好学习风气，依据竞赛成绩评出个人特等奖1名；根据比赛报名人数，按5%、10%、10%比例分别评出校赛一、二、三等奖，优秀奖若干名。
五、报名时间、方式:
报名时间：2021年1月10日至3月1日。
[bookmark: _GoBack]报名方式：以学院为单位报名，请各学院汇总报名表格（见附件）于2021年3月1日前发送至联系人邮箱。

第十三届全国周培源大学生力学竞赛
青岛大学校赛组委会
2021年1月8日